
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 333/GDG/IFC-CAM/2014, DE 08 DE OUTUBRO DE 2014 

 
O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso das suas 

atribuições legais, e de acordo com o Memorando Nº 020/2014/ CFTICG/IFC, resolve: 
  
Art. 1º Designar o servidor, MARCIO PEREIRA SOARES, ocupante do cargo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1754925, para compor a  
Comissão Técnica Interdisciplinar para o processo de seleção de candidatos à utilização de Cães-
Guia treinados no Centro de Formação de Treinadores e Instrutores de Cães-Guia – CFTICG,  de 
que trata a Portaria nº 314/GDG/IFC-CAM/2014. 

 
Art. 2º Designar o servidor, MARCIO PEREIRA SOARES, como suplente da 

presidente da comissão. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

 
ROGÉRIO LUÍS KERBER 

Diretor-Geral 
 


